## XXVII.

## PRIVILEGIUM PRO ECCLESIA PLACENTINA.

(Anno 894.)

[Apud Campi, *Hist. di Piac.*, tom. I, pag. 472.]

STEPHANUS episcopus, servus servorum Dei, reve- rentissimo et sanctissimo BERNARDO episcopo sanctæ Placentinæ Ecclesiæ, et per te in eodem venerabili episcopo in perpetuum.

Si consecratorum fratrumque nostrorum piis sup- plicationibus impertimur assensum, et Deum nobis propitium facimus, et, ipso favente, eos contra dia- boli insidias, ne grex Dominicus lædatur, sollici- tiores reddimus, quia status et honor Ecclesiarum Dei, quibus ipsi divinitus præesse videntur, commu- nis omnium profectus est, et communis utique salus et gloria. Et ideo, quia specialis tua devotio in his quæ Dei sunt hærens a nobis expetit, ut sanctam Placentinam Ecclesiam sub nostra apostolica susci- peremus tuitione, atque nostro privilegio stabilire- mus; inclinati Deo dignis petitionibus a præsentis nona indictione in eadem sancta Placentina Ecclesia confirmamus, ac stabilimus omnia privilegia, seu debitas exhibitiones, et consecrationes monasterio- rum omnium tam virorum quam puellarum, quæ constituta in ejusdem Ecclesiæ parochia esse noscun- tur; seu præcepta et instrumenta chartarum, et jura, sive traditiones quas a decessoribus nostris pontifi- cibus, vel a Christianissimis imperatoribus, seu a regibus, vel reginis, aut a catholicis hominibus quid- quid ipsa Ecclesia juste promereri potuit, pacifico jure possideat, ita ut, nullius impulsu, nulliusque infausta audacia, nullius etiam favore, vel gratia, quilibet tyrannus, comes, judex, vel cujuslibet rei- publicæ exactor, contra jus sibi antiquitus traditum et hactenus conservatum, eam molestare præsumat, aut præjudicium inferat, vel sine nostro consensu quoquomodo dehonestare pertentet. Et si fortassis, quod penitus abhorremus, quislibet consecrationes monasteriorum, vel monacharum in ejusdem Eccle- siæ parochia consistentium ad alteram sedem trans- ferre voluerit; vel si fortassis, quod absit, a qui- busdam quasi potentibus sæculi decimæ minime tradantur: hi, nisi resipuerint admoniti, donec canonice omnia emendent, ab Ecclesiæ liminibus censuimus esse pellendos: quominus et honor debi- tus, et vigor ecclesiasticus ei, sicut condecet, præ- beatur, et canonicus ordo illibatus hac nostra apostolica præceptione in perpetuum conservetur: Et si quid inordinatum in prædicta Ecclesia esse dignoscetur, a tua providentia et sollicitudine ordi- netur nostra plenissima auctoritate suscepta, quo- niam hoc nosse unusquisque poterit. Quod si posthac postposita Patrum regula, neglectaque præsentis interdictione, contra hoc nostrum pontificale decre- tum peregerit, noverit se districtius vindicandum. Qui vero custos et observator hujus nostri aposto- lici privilegii fuerit, benedictionis gratiam et mise- ricordiam a Domino nostro Jesu Christo consequi